МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Бюджетное учреждение Омской области дополнительного образования
«Центр духовно-нравственного воспитания «Исток»

(БУ ОО ДО «ЦДНВ «Исток»)

ОЛ WjAA. 2020 г.
ПРИКАЗ

г. Омск
№ Ц-ОД

О внесении изменений и дополнений в приказ директора
БУ ОО ДО «ЦДНВ «Исток» от 01 июня 2020 года № 62-ОД

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года №10, в
соответствии с распоряжением Правительства Омской области от 19.06.2019 г.
№ 119-рп «О мерах по внедрению целевой модели развития региональной
системы дополнительного образования детей в 2020-2022 годах», Положением
о Региональном модельном центре дополнительного образования Омской
области, утвержденном приказом БУ ОО ДО «ЦДНВ «Исток» от 09.01.2020 №
8-ОД, постановлением Правительства Омской области от 15.04.2020 № 144-п
«О внедрении системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Омской области»», приказом
Министерства образования Омской области от 01.06.2020 г. № 40 «Об
утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Омской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приказ директора
БУ ОО ДО «ЦДНВ «Исток» от 01 июня 2020 года № 62-ОД «О наделении
отдельных учреждений полномочиями операторов персонифицированного
финансирования дополнительного образования»:

1.1. Дополнить перечень бюджетных учреждений Омской области и
муниципальных учреждений Омской области, наделенных полномочиями
операторов персонифицированного финансирования дополнительного
образования учреждения согласно приложению № 1.

1.2. Исключить из перечня бюджетных учреждений Омской области и
муниципальных учреждений Омской области, наделенных полномочиями

и^С^ёАД^В^раторов персонифицированного финансирования дополнительного
АА^А^^щюбразования учреждения согласно

-"мД: Контроль исполнения при
■ -IP*!

^5 в а ,■
об"ас г' финансирования

’ожению № 2.
1за оставляю за собой.
А

В.В. Бургер

V?'

2 Приложение № 1
к приказу БУ 00 ДО «ЦДНВ «Исток»
от (AOVIuAO г. № *41 - од

Перечень бюджетных учреждений Омской области и муниципальных
учреждений Омской области, наделенных полномочиями операторов

персонифицированного финансирования дополнительного образования

1. Муниципальные учреждения Исилькульского муниципального
района Омской области:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Аполлоновский детский сад»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Радуга»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7»;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Исилькульская детская школа искусств» Исилькульского муниципального
района Омской области;

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Исилькульская детская художественная школа» Исилькульского
муниципального района Омской области;

Казенное общеобразовательное учреждение Омской области
«Исилькульская адаптивная школа-интернат»;

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской
области «Исилькульский профессионально-педагогический колледж».

2. Муниципальные учреждения Калачинского муниципального
района Омской области:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
дополнительного образования «Репинская детская школа искусств»
Калачинского муниципального района Омской области;

Казенное общеобразовательное учреждение Омской области
«Калачинская адаптивная школа-интернат».

3. Муниципальные учреждения Кормиловского муниципального
района Омской области:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Кормиловская средняя
общеобразовательная школа № 1»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Кормиловский лицей»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района Алексеевская средняя
общеобразовательная школа»;

3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кормиловского муниципального района «Богдановская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Борчанская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Георгиевская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Михайловская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Некрасовская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Немировская средняя
общеобразовательная школа;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Новосельская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Победительская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Сыропятская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормиловского муниципального района «Юрьевская средняя
общеобразовательная школа»;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Кормиловский детский сад № 2 «Солнышко».

4. Муниципальные учреждения Омского муниципального района
Омской области:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Магистральная средняя общеобразовательная школа Омского муниципального
района Омской области».

5. Муниципальные учреждения Павлоградского муниципального
района Омской области:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Павлоградский
лицей им. Б.М. Катышева»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Божедаровская
основная школа»;

4
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Павлоградского муниципального района Омской области «Назаровская
основная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Липовкутская
основная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Краснодарская
основная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Кирибайская
основная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Пашенно-Рощинская
основная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Раздольненская
основная школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Белоусовская
основная школа»;

- Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Павлоградская детская школа искусств» Омской области.

6. Муниципальные учреждения Тарского муниципального района
Омской области:

- Бюджетное общеобразовательное учреждение «Тарская средняя
общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза адмирала флота
Н.Г. Кузнецова» Тарского муниципального района Омской области;

- Бюджетное общеобразовательное учреждение «Тарская гимназия № 1
имени А.М. Луппова» Тарского муниципального района Омской области;

- Казенное учреждение Омской области для детей - сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Тарский детский дом им.
Д.М. Карбышева»;

- Филиал федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Омский государственный педагогический
университет» в г. Таре;

- Казенное общеобразовательное учреждение Омской области «Тарская
адаптивная школа-интернат»;

- Бюджетное образовательное учреждение «Кириллинская средняя
общеобразовательная школа» Тарского муниципального района Омской
области;

- Бюджетное общеобразовательное учреждение «Ложниковская средняя
общеобразовательная школа им. В.А. Казанцева» Тарского муниципального
района Омской области.

5
7. Муниципальные учреждения Тевризского муниципального района

Омской области:
Бюджетное общеобразовательное

муниципального района Омской области
общеобразовательная школа»;

Бюджетное общеобразовательное
муниципального района Омской области
общеобразовательная школа»;

Бюджетное общеобразовательное
муниципального района Омской области
общеобразовательная школа» № 2»;

Бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального района Омской области «Утузская
общеобразовательная школа».

учреждение Тевризского
«Бакшеевская средняя

учреждение Тевризского
«Екатерининская средняя

учреждение Тевризского
«Тевризская средняя

Тевризского
основная

8. Муниципальные учреждения г. Омска
- Казенное общеобразовательное

«Адаптивная школа №6»
- Казенное общеобразовательное

«Адаптивная школа-интернат № 17»»
- Казенное общеобразовательное

«Адаптивная школа-детский сад № 76»

учреждение

учреждение

учреждение

Омской

Омской

Омской

области

области

области

Казенное учреждение Омской области «Центр психолого-медико
социального сопровождения»

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской
области «Омский государственный колледж управления и профессиональных
технологий»

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Гимназия № 88»

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Гимназия № 115»

- Бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №139»
- Бюджетное образовательное учреждение города Омска «Гимназия

№ 159»
- Б ДОУ г. Омска «Центр развития ребенка-детский сад № 11»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 18»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребенка — детский сад №21»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 26 общеразвивающего вида»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Омска

«Центр развития ребенка — детский сад № 38»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 41»

б
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребенка — детский сад №44
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребенка — детский сад №53»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Омска

«Центр развития ребенка-детский сад № 122»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребенка — детский сад № 150»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад комбинированного вида № 160»
- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 198»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 222»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребенка-детский сад № 258»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 262 комбинированного вида»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребенка-детский сад № 302»
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 342 комбинированного вида»
- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 366 общеразвивающего вида»
- Бюджетное учреждение дополнительного образования Омской

области «Экспериментальная детская музыкальная школа»
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей

№29»
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей

№ 54»
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей

№137»
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Лицей

№ 149»
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской

области «Омский колледж транспортного строительства»
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской

области «Омский автотранспортный колледж»
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской

области «Омский колледж отраслевых технологий строительства и транспорта»
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской

области «Омский колледж профессиональных технологий»
- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской

7
области «Омский монтажный техникум»

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской
области «Омский музыкально-педагогический колледж»

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской
области «Омский промышленно-экономический колледж»

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской
области «Сибирский профессиональный колледж»

- Бюджетное учреждение Омской области «Спортивная школа по
игровым видам спорта»

- Бюджетное учреждение Омской области «Спортивная школа
„Лидер"

- Бюджетное учреждение Омской области «Спортивная школа
олимпийского резерва»

- Бюджетное учреждение Омской области «Спортивная школа
олимпийского резерва „Динамо"

- Бюджетное учреждение Омской области «Спортивная школа
олимпийского резерва по художественной гимнастике»

- Автономное учреждение Омской области «Спортивная школа»
Омский яхт-клуб»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа №1»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа № 21»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа № 23»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа №24»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа № 27»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа №58»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа № 60»

- Бюджетное общеобразовательное

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

учреждение

города

города

города

города

города

города

города

города

Омска

Омска

Омска

Омска

Омска

Омска

Омска

Омска
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 73»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа № 91»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа № 104»

- Бюджетное общеобразовательное
«Средняя общеобразовательная школа №113»

- Бюджетное общеобразовательное

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

учреждение города Омска

8
«Средняя общеобразовательная школа № 118»

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 122»

- Бюджетное общеобразовательное
общеобразовательная школа №124»

- Бюджетное общеобразовательное
общеобразовательная школа №144»

- Бюджетное общеобразовательное
общеобразовательная школа №162»

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Казачья кадетская школа-интернат среднего общего образования имени
Маршала Советского Союза Д.Т. Язова»

учреждение

учреждение

учреждение

«Средняя

«Средняя

«Средняя

9
Приложение № 2
к приказу БУ 00 ДО «ЦДНВ «Исток»
ОТ Г. - ОД

Бюджетные учреждения Омской области и муниципальные
учреждения Омской области, исключенные из перечня бюджетных

учреждений Омской области и муниципальных учреждений Омской
области, наделенных полномочиями операторов персонифицированного

финансирования дополнительного образования учреждения

1. Муниципальные учреждения Калачинского муниципального
района Омской области:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
дополнительного образования «Куликовская детская школа искусств»
Калачинского муниципального района Омской области;

- Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской
области «Калачинский аграрно-технический техникум».

2. Муниципальные учреждения Марьяновского муниципального
района Омской области:

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
детей «Марьяновская детская школа искусств имени А.М.Черкунова».

3. Муниципальные учреждения Калачинского муниципального
района Омской области:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Богодуховская
средняя школа»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Павлоградского муниципального района Омской области «Новоуральская
средняя школа».

4. Бюджетные учреждения Омской области:
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

"Средняя общеобразовательная школа № 94"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

"Средняя общеобразовательная школа № 71"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

"Гимназия № 69 им. Чередова И.М."
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

"Детский сад №331"
- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

"Детский сад №92"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

"Средняя общеобразовательная школа №129"
- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

10
"Средняя общеобразовательная школа №46"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска
"Детский сад № 344"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 97 имени Л.Г. Полищук"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа № 103"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа №111"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска
"Детский сад №103"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска
"Детский сад №207 комбинированного вида"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска
"Центр развития ребенка - детский сад №264 "

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа №138"

- Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
"Средняя общеобразовательная школа №105 имени Героя Советского Союза
Н.П. Бударина"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска
"Детский сад №351 комбинированного вида"

- Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска
"Детский сад №162"